ХАСАНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
692705, Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, дом. 46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2015 г.                                                                                                     № 134
Об обеспечении пожарной

безопасности на территории

Посьетского городского поселения

в осенне-зимний период 2015 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.21994 г. №68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», правилами пожарной безопасности  в лесах российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417, Федеральным законом «О пожарной безопасности (ст. 2,19,21,37), Уставом Посьетского городского поселения, в целях предотвращения гибели людей и потери материальных ценностей от пожаров в пожароопасные периоды,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать осенне-зимним пожароопасным периодом на территории Посьетского городского поселения время года с 15 октября по 15 декабря 2015 года.

2. Запретить юридическим и физическим лицам производить самовольное выжигание  сухой травы, разведение костров в лесу на территории Посьетского городского поселения.

3. Организованные выжигания в предупредительных целях производить только по согласованию и под контролем Владивостокского филиала КППК «Приморское ЛХО».

4. Ограничить нахождение в лесу населения и транспортных средств, запретить разведение костров. Уполномоченному участковому Баландюк Д.С., совместно с представителями государственного пожарного контроля, расследовать все очаги пожаров, находить виновников пожаров и привлекать их к административной ответственности.
5. Нижниковой Л.М., ведущему специалисту администрации Посьетского городского поселения:

- организовать работы по устройству защитной минерализованной полосы шириной не менее 3-х метров в с. Гвоздево.
- совместно с представителями государственного пожарного контроля организовать проверку выполнения руководителями организаций, предприятий, учреждений, гражданами соблюдения требований по очистке территории от сухой травы и мусора.

6. Генераловой Д.В., старшему специалисту администрации Посьетского городского поселения:

- объявить месячник по очистке территории от сухой травы, горючего мусора на территории населенных пунктов Посьетского городского поселения с 01.10 по 30.10.2015  г.;

- своевременно оповещать землепользователей о возникновении пожаров и принятию мер по их локализации. После локализации пожаров наносить на карту все выгоревшие участки.

7. Холодову В.И., директору муниципального учреждения «Хозяйственное управление Администрации Посьетского городского поселения»:

- провести контрольные проверки локальных систем оповещения населения.
- провести инструктаж с лицами ответственными за оповещение населения.

8. Руководителям организаций и предприятий, не зависимо от форм собственности:

- организовать проведение инструктажей по требованиям пожарной безопасности при проведении огнеопасных работ.
- организовать разъяснительную работу среди работников по вопросам пожарной безопасности, в том числе при использовании печного, газового и электрического отопления.

- обеспечить возможность беспрепятственного подъезда пожарной техники ко всем зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных водоисточников.

9. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, не зависимо от форм собственности, гражданам, организовать очистку закрепленных участков территории от сухой травы и мусора до 30.10.2015 г.

10. Обязанности по обеспечению пожарной безопасности на землях сельскохозяйственного назначения возложить на арендаторов и собственников земельных участков.

11. Владельцам дачного участка «Мечта-Посьет» (Председатель Зайцев А.С.) в срок до 30.10.2015 г. провести работу  по очистке территории дачных участков от сухой травы и мусора.

12. Гриценко В.И., специалисту муниципального учреждения «Хозяйственное управление Администрации Посьетского городского поселения»:

- разместить информацию о введении пожароопасного периода в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Посьетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения

глава администрации

Е.Г. Зайцева